关于开展推荐评选宁波市三八红旗手的通知

在甬高校、直属学校（单位）妇委会：

根据宁波市妇女联合会《关于开展2016年度浙江省三八红旗手(集体)评选表彰活动的通知》（甬妇〔2016〕89号）精神，市教育系统有1名市三八红旗手推荐名额。经研究，现决定在在甬高校、直属学校（单位）中组织开展宁波市三八红旗手推荐评选工作，参与推荐的单位须按照甬妇〔2016〕89号文件中宁波市三八红旗手评选条件和程序进行推荐参选，推荐表内事迹填写在500 字以内（详细事迹另附）。推荐材料书面稿和电子稿于12月28日中午前报市教育局妇工委，联系人：毕玉华。
附件：《关于推荐评选浙江省、宁波市三八红旗手（集体）的通知》（甬妇〔2016〕89号）

宁波市教育局妇女工作委员会

2016年12月22日

附件

甬妇〔2016〕89号

关于推荐评选浙江省、宁波市

三八红旗手（集体）的通知

各区县（市）妇联，各园区、市直机关、市广电集团妇工委，市工会女职委：

为深入贯彻党的十八大和十八届三中、四中、五中、六中全会精神，全面落实中央和省、市委党的群团工作会议精神，引领激励全市广大妇女自尊、自信、自立、自强，凝聚巾帼力量为推动宁波经济和社会发展作出新的贡献，根据浙江省妇联《关于开展2016年度浙江省三八红旗手(集体)评选表彰活动的通知》（浙妇〔2016〕59号）精神，结合宁波市工作实际，决定组织开展浙江省、宁波市三八红旗手（集体）推荐评选工作。现将有关具体事项通知如下：

一、推荐名额

共推荐省三八红旗手9名、省三八红旗集体2个。评选市三八红旗手80名、市三八红旗集体20个。名额分配见《省、市三八红旗手(集体)名额推荐分配表》（附件1）。
二、推荐方式

本年度省、市三八红旗手评选工作通过组织推荐和社会化推荐两个渠道开展。
1.组织推荐。各单位按照评选条件和要求，从本单位、本系统所联系的各界女性中，按照优中选优的原则，根据表彰名额分配数量，等额推荐省、市三八红旗手和红旗集体。
2.社会化推荐。以网络及新媒体作为社会化推荐的主要渠道。省妇联分别在浙江日报、浙江在线、浙江之声、浙江省妇联网站及“浙江女性”两微一端等设立2016年度浙江省三八红旗手网络推荐平台，广泛吸引社会各界通过个人自荐、他人举荐、单位推荐等多种形式参与活动，扩大浙江省三八红旗手评选表彰活动的社会参与率和品牌影响力。2016年度社会化推荐浙江省三八红旗手共5名，占本年度表彰总额的5%。

市妇联运用传统媒体和新媒体（“宁波女性”公众号）等设立2016年度市三八红旗手社会化推荐平台，广泛吸引社会各界通过个人自荐、他人举荐、单位推荐等多种形式参与活动，扩大市三八红旗手评选表彰活动的社会参与率和品牌影响力。2016年度社会化推荐市三八红旗手共4名，占本年度表彰总额的5%。
三、评选条件

（一）浙江省三八红旗手评选条件
1.18周岁以上的浙江籍或在浙江工作的女性公民。
2.热爱党、热爱祖国、热爱社会主义，坚决拥护党的路线方针政策，模范遵守国家法律法规。
3.具有自尊、自信、自立、自强的时代精神，坚持正确的世界观、人生观和价值观，品德高尚，甘于奉献。
4.在本职工作中业绩优异，特别是在服务保障G20杭州峰会的成功举办，在“三改一拆”、“五水共治”、“浙商回归”等重点工作中敢于担当，作出突出贡献。
5.省三八红旗手荣誉称号一般不重复授予。
6.获得过市级三八红旗手或其他相应荣誉称号。
7.党政机关、人民团体中的副厅局级及以上女领导干部，企事业单位中相当于副厅局级及以上女性负责人，原则上不参评省三八红旗手。
（二）浙江省三八红旗集体评选条件
1.以女性为主体的单位或组织，女员工占单位员工总数的60%以上。
2.具有爱国主义、集体主义、社会主义精神和高尚的职业道德、良好的精神风貌。
3.具有自尊、自信、自立、自强时代精神，坚持正确的世界观、人生观和价值观，团结奋斗，甘于奉献。
4.为“两美”浙江建设作出突出贡献，在界别战线和行业领域工作中业绩突出，具有示范带动作用。
5.省三八红旗集体荣誉称号一般不重复授予。
6.获得过市级三八红旗集体或其他相应荣誉称号。
7.党政机关、人民团体中的副厅局级及以上单位，相当于副厅局级或以上的企事业单位，原则上不参评省三八红旗集体。县以上（含县级）妇联组织不参评省三八红旗集体。
（三）宁波市三八红旗手评选条件
1.18周岁以上的宁波籍或在宁波工作的女性公民。
2.热爱党、热爱祖国、热爱社会主义，具有较高的思想道德素质，自尊、自信、自立、自强。
3.开拓创新、与时俱进、奋力拼搏，无私奉献，为宁波经济和社会发展作出卓越贡献；爱岗敬业、崇尚科学、热爱学习、刻苦钻研，业务知识和专业技能居同行领先水平，工作业绩显著；诚信守法、以德育人、热心公益、家庭和睦，为社会主义精神文明建设作出突出贡献。
4.市三八红旗手荣誉称号一般不重复授予。
5.党政机关、人民团体中的副局级及以上女领导干部，企事业单位中相当于副局级及以上女性负责人，不参评市三八红旗手。
（四）宁波市三八红旗集体评选条件
1.以女性为主体的单位或组织，女员工占该单位员工总数的60%以上。
2.团结协作、爱岗敬业、无私奉献，具有高尚的职业道德，其成就在本行业、本领域中领先。
3.具有爱国主义、集体主义、社会主义精神风貌，积极参加社会公益活动，弘扬中华民族传统美德，为社会主义精神文明建设作出突出贡献。
4.为宁波建设作出突出贡献，在界别和行业工作中业绩突出，具有示范带动作用。
5.市三八红旗集体荣誉称号一般不重复授予。
6.党政机关、人民团体中的副局级及以上单位，相当于副局级或以上的企事业单位，不参评市三八红旗集体。县以上（含县级）妇联组织不参评市三八红旗集体。
四、评选程序

1.组织推荐的浙江省、宁波市三八红旗手（集体）由各推荐单位按照分配名额等额推荐。
2.在确定候选人过程中，各推荐单位要采取适当方式，将拟推荐候选人先在其本人所在单位、社区（行政村）、乡镇征求意见，同时征求当地有关部门意见（如计划生育、公安机关等部门，党员和公职人员应征求组织人事、纪检监察部门意见，从事经济活动的候选人须征求工商、税务等部门意见）。
3.候选人经推荐单位公示、审核后，按推荐类别，分别填写登记表报市妇联宣教部，市妇联按照有关条件进行资格审核后，进行逐级报送、推荐。省三八红旗手（集体）由省妇联主席办公会议审定，市三八红旗手（集体）由市妇联主席办公会议审定。
四、具体要求

1.各单位要高度重视，加强领导，周密部署，精心实施，确保评选表彰活动公平公正、扎实有序推进。在等额推荐省、市三八红旗手（集体）过程中，要充分考虑界别、行业、民族、城乡等方面的代表性。
2.各单位要将深入宣传先进典型贯穿评选表彰活动全过程，注重运用传统媒体和新媒体平台宣传先进妇女典型和集体的优秀事迹，在广大妇女中进一步掀起学习典型，争先创优的热潮。
3.省、市三八红旗手（集体）登记表均以A4 纸打印（一式两份）, 表内事迹填写在500 字以内。确系特别优秀的，可在省、市三八红旗手(集体) 推荐人选中上报为重点宣传典型, 并提供3000 字左右的事迹材料。
五、联系方式

联 系 人：葛承山
联系电话：89186012

电子邮箱：nbflxj@126.com
邮政编码：315066
通讯地址：宁波市宁穿路2001号2号楼1219室
附件：1.浙江省、宁波市三八红旗手(集体)推荐名额分配表

      2.浙江省三八红旗手登记表

3.浙江省三八红旗集体登记表

4.宁波市三八红旗手登记表
5.宁波市三八红旗集体登记表
6.宁波市三八红旗手推荐名单汇总表
7.宁波市三八红旗集体推荐名单汇总表
宁波市妇女联合会

2016年12月8日

附件1

省、市三八红旗手（集体）名额分配表

	单位
	三八红旗手
	三八红旗集体
	备  注

	省
	市
	省
	市

	海曙区
	1
	5

	2

	江北区
	1
	5

	1

	镇海区
	1
	5

	1
	省三八红旗手为专职妇联干部

	北仑区
	1
	5

	1

	鄞州区
	1
	7

	2

	奉化区
	1
	6

	2

	余姚市
	1
	7

	2

	慈溪市

	7
	1
	2

	宁海县
	1
	6

	1

	象山县
	1
	6

	1

	大榭开发区

	1

	1

	国家高新区

	1

	1

	保税区

	1

	东钱湖旅游度假区

	1

	杭州湾新区

	1

	市直机关妇工委

	4
	1
	2
	卫生口省级集体1个。教育、政法、轨道交通市级个人各1个。交通口市级集体1个

	市工会女职委

	2

	市属企业

	市广电集团妇工委

	1

	驻甬部队

	2

	团体会员、志愿者

	2

	社会推荐

	4

	机动

	1

	1

	合计
	9
	80
	2
	20

说明：10个区县（市）妇联推荐的妇联系统市三八红旗手分别最多不超过1个，海曙、鄞州、奉化、余姚、慈溪推荐妇联系统市三八红旗集体分别最多不超过1个。

附件2

浙江省三八红旗手登记表

市
姓    名
单    位
填表时间
浙江省妇女联合会制

	姓名

	性别

	出生年月

	民族

	学历

	政治面貌

	工作单位及职务

	通  讯  地  址

	邮编

	固定电话

	手机

	主

要

获

奖

情

况

	主

要

事

迹

﹙500字﹚

	工

作

单

位

意

见
	（盖章）

年    月    日

	推

荐

单

位

意

见
	（盖章）

年    月    日

	省

妇

联

审

核

意

见
	（盖章）

年    月    日

附件3

浙江省三八红旗集体登记表

市
单    位
填表时间
浙江省妇女联合会制
	单位名称

	人      数

	女性人数

	负责人姓名

	性别

	职务

	通讯地址

	邮      编

	固定电话

	手机

	主

要

获

奖

情

况

	主

要

事

迹

﹙500字﹚

	工

作

单

位

意

见
	（盖章）

年    月    日

	推

荐

单

位

意

见
	（盖章）

年    月    日

	省

妇

联

审

核

意

见
	（盖章）

年    月    日

附件4

宁波市三八红旗手登记表

            区县(市)
            姓    名

           单    位

填表时间

宁波市妇女联合会制

	姓名

	性别

	出生年月

	民族

	学历

	政治面貌

	工作单位及职务

	通讯地址

	邮编

	固定电话

	手机

	主要

获奖

情况

	主

要

事

迹

(500字)

	工作

单位

意见

	推荐

单位

意见

	市妇联

审核

意见

PAGE
1